区長・受取担当者　各位

標記の件について、次のとおり回覧・配布をお願いいたします。

つくば市役所　029-883-1111(代)

（4桁の数字は内線番号）

➡

大
穂

豊
里

谷
田
部

桜
筑
波

茎
崎

1
もっと知りたい！つくば市かわら版第54号
「部活動地域展開について」

広報戦略課 5301 ■ ■ ■ ■ ■ ■

2 社協通信つくばNo.126 社会福祉協議会 879-5500 ■ ■ ■ ■ ■ ■

3 2026地域安全ニュース2月号 防犯交通安全課 3811 ■ ■ ■ ■ ■ ■

4
つくばスマートシティ社会実装トライアル
支援事業「最終報告会」の開催

科学技術戦略課 5910 ■ ■ ■ ■ ■ ■

5 みんなの食堂マップ2025 こども未来センター 2324 ■ ■ ■ ■ ■ ■

6
有害鳥獣捕獲の実施について
※裏面参照

鳥獣対策・森林保全室 6351 ▲ ▲

7
吉沼マルシェ「～食と酒の祭り～」
開催のお知らせ　※裏面参照

周辺市街地振興課 3380 ▲ ▲

8
さくら小学校内覧会の開催について
※裏面参照

教育施設課 4813 ▲

9
登下校見守りボランティア募集
（お願い） ※裏面参照

九重小学校 857-2036 ▲

10 猫の飼い方啓発　※池田第２ 環境保全課① 4351 ▲

11
牛久沼流域における清掃活動
(牛久沼流域清掃大作戦)の実施について
※裏面参照

環境保全課② 4340 ▲

12
令和８年度における統計調査員候補者の御
推薦につきまして（お知らせ）

企画経営課 2981 ■ ■ ■ ■ ■ ■

13
配布回覧物の受け取り情報について
(確認・更新のお願い)　※裏面参照

つくば市区会連合会 875-9388 ▲ ▲ ▲ ▲ ▲

≪「種別」による配布方法の違い≫

●配布　区会内の全戸に文書を配布する方法

●回覧　区会内の班ごとに文書を回覧する方法

●区長　区長のみに文書を送付する方法 裏面に続きます

◎

配
布

回
覧

区
長

◎　２つの文書を同じ封筒に入れています

種
別

№

文書名

※は一部区域の区会のみを対象
担当課 連絡先

配布対象地区

同
封

▲　地区内一部区域のみが対象

区会回覧物の回覧・配布について（依頼）

2026年2月16日(月)

次回 3月2日

■　地区内全域が対象

・不足枚数の問い合わせ つくば市役所 029-883-1111(代）

・文書内容の問い合わせ 担当課の連絡先 (内線番号)

・違う区会の文書が届いたとき つくば市区会連合会事務局

・配布及び回覧の必要枚数の変更 （029-875-9388）

No.6の対象区会

No.7の対象区会

No.8の対象区会

No.9の対象区会

No.11の対象区会

No.13の対象区会

小茎、中山、菅間、高崎、稲荷原、天宝喜、城山、宝陽台、若葉、若栗

紫峰の杜、大曽根新荒町、駒形団地、塚田住宅 ,ﾗｲｵﾝｽﾞﾀﾜｰみどりのｽﾀｲﾘｰﾅ、兵田、平、新生、小野崎６０９、松代３丁目中、二の宮３丁目23番地、ｺﾓﾝｼﾃｨつく
ば、梶内ボランティア、稲岡７０９、小野崎１番地、苅間竹林会、ｼｬﾄｰﾚ･ｲｲﾀﾞ、TSUKUBA INTERNATIONAL ORGANIZATION、ﾊﾟﾚ･ﾄﾞｰﾙ吾妻、吾妻４丁目12番地、吾妻
3・4友の会、ﾌﾟﾚｳﾞｭー 吾妻、桜２丁目(1)、金田台、五頭ビル、小田第二団地、特別養護老人ﾎｰﾑ筑波園、泊崎東台団地自治会、下岩崎、高崎、大井(1)、大井
(2)

「※ 一部区域の区会のみを対象」とする文書について

佐、若森、筑波、沼田、国松下郷、国松上郷、上大島、館、臼井、立野、六所（臼井･神郡）、小和田、山口、平沢、大形区、下大島、神郡、漆所、小
沢（小沢･漆所）、小田、小田東部、小田中部、小田西部

土田/学校区：学園の森義務教育学校、研究学園小学校、春日学園義務教育学校、手代木中学校

学校区：栗原小学校、九重小学校、栄小学校

上ノ室北部、上ノ室南部、花室、東岡一、東岡第二、妻木